
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
68 Años 

ACUERDO Nol ®(E 2013 

c 	1 .2 DIC 2013. 

Por el cual se modifica el Artículo Primero del Acuerdo No 57 de 25 de junio de 2013. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, 
en ejercicio de sus funciones legales, y en especial las conferidas por 

el Acuerdo N° 011 de 2000. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Acuerdo No. 57 de 25 de junio de 2013, el Consejo Académico aprobó la 
ejecución de cuarenta y tres (43) proyectos de investigación seleccionados en la 
Convocatoria Interna de Investigación año 2012-2013. 

Que por solicitud del Jefe de la Oficina de Investigaciones se aclara el nombre del 
proyecto presentado por el grupo Trabajo sin Riesgos. 

Que por solicitud del investigador principal Jesús Ernesto Becerra, del proyecto 
presentado por el grupo Trabajo sin Riesgos, se reemplaza a la coinvestigadora Yolanda 
Esperanza Rivera Umaña por el coinvestigador Mauricio Hernando Torres Tovar. 

Que por solicitud de la investigadora Luz Amparo Hinestrosa, del proyecto presentado por 
el grupo Ecoedificación, se reemplaza al investigador Sergio Alfonso Bailén Zamora por la 
coinvestigadora Ángela Adriana Cubides Pérez; así mismo el grupo designa como 
investigadora principal del proyecto a la docente Luz Amparo Hinestrosa. 

Que por solicitud de la investigadora Florinda Sánchez Moreno, del proyecto presentado 
por el grupo Construcción y Gestión en Arquitectura, se reemplaza al investigador Carlos 
Augusto Ortiz por la coinvestigadora Luz Carolina García. 

Que por solicitud del investigador Rafael Mora Castro, del proyecto presentado por el 
grupo Investigación en economía y pensamiento crítico, se reemplaza al investigador 
Ramiro Rodríguez Revilla por el coinvestigador Oscar Martínez Ladino. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- MODIFICAR el Acuerdo No. 57 de 2013, Artículo Primero, el 
cual quedará así: 

PROYECTO INVESTIGADORES GRUPO 

1. 	La prevención como 
estrategia 	para 	la generación de 
ambientes saludables de trabajo, 
Colombia 2008-2012. 

Jesús Ernesto Becerra Cárdenas 
Jorge Antonio Cortés Torres 
Mauricio Hernando Torres Tovar 

TRABAJO SIN 
RIESGOS 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
67 Años 

Hoja No. 2 	Acuerdo No. 	U 	V 	u 	 de 2013 "Por el cual se modifica el Artículo Primero del 
Acuerdo No 57 de 25 de junio de 2013." 

PROYECTO INVESTIGADORES GRUPO 
2. Estrategias de optimización de 
materiales reciclados y eficiencia 
energética en la rehabilitación de 
edificaciones en altura en el centro 
de Bogotá. 

Luz Amparo Hinestrosa Ayala 
Rocío Bello Galindo 
Ángela Adriana Cubides Pérez 

ECOEDIFICACIÓN 

3. Análisis del sistema estructural 
en edificaciones patrimoniales, 
formas de intervención y 
recomendaciones. 

Florinda Sánchez Moreno 
Luz Carolina García 

CONSTRUCCIÓN Y 
GESTIÓN EN 

ARQUITECTURA 

4. Observatorio de macroeconomía. 
Rafael Gustavo Mora Castro 
Julia Beatriz Bedoya Ramírez 
Oscar Martínez Ladino 

INVESTIGACIÓN 
EN ECONOMÍA Y 
PENSAMIENTO 

CRÍTICO 

mai' 

deroga 

Expedido 

ARTÍCULO 

EL PRESIDENTE 

LA SECRETARIA 

tlt 
.,,,oP 

2°.- El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de 
las disposiciones que le sean contrarias. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

en Bogotá, D.C., el 	ill_DIC  21113 

DEL CONSEJO, 

\ 

— 	 Á 

CARLO - ALBER • C • RRAL S MEDIN 

DEL CONSEJO, 

/ 	
CAR 	ELI , 	, C RO 	OCUA 
, 

11 1",' eap 	mileb . mq ,u,  • /CRI-S/M H 	LL 

© , 

su expedición y 


	Page 1
	Page 2

